gent in iudicio: et quilibet transibit ad statum
 experit doloris et corruptionis: aut igne cruci-
 entur. Et isti cruciabitur igne. Quinto: quod
 ipse in predicto sermone opinionem quod prima con-
 clusione tangit: attribuit Pelagio: dicens.
 quod ille pueres in exilium timore mittit di-
 cens quod hec illis sola esset pena: non esse in
 patria. Ad omnia autem ista dicta sunt due
 solutiones: prout a sanctis. Prima est Seco. et
 Bonau. et sancti Thome. et Augustini. ex
 sine locutione. Dicit enim sic idem Bonau. et
 cundo ubi s. Aug. in his illis non intendit
 dicere quod paruuli sensibiles crucientur: sed in-
 tendit dicere quod paruuli manifestare quantum ad ex-
 teriorem diuine visitationis: et quantum etiam ad visita-
 tionem loci: et hoc valde abundanter exprimit: per
 dicens: et minus volens intelligi. Nec si-
 ne causa sic loquitur. Hoc enim facit ad extir-
 pandam illam heresim quod dicebat paruuli
 nulla pena puniri. Unde sicut in moribus
 documentum est quod eum qui vult ab vno extre-
 morum puenire ad medium: quod oportet ad aliud
 extremum declinare: vnde dicit philosophus. sic etiam bea-
 tus Aug. vnde illa heresim extirparet quod di-
 cebat paruulos ab omni pena immunes et ad me-
 dium reduceret. sed ad penam carceris visitationis de-
 simpliciter asserunt eos cum alijs peccatoribus et
 naliter damnari. sed tamen suorum intellectum ex-
 plasmant. Enchir. ubi dicitur penam illorum
 esse minutissimam. Hec ille. Et addit Seco. quod
 sancti frequenter sic loquuntur. s. excessiue. Unde vnde
 ait quidam dicitur eos nullam pati penam: si-
 cut nullam habet culpam. Ideo multum pro-
 deradum est contra quos hereticos sancti sunt locuti.
 et Aug. contra arrium videtur declinare ad
 Sabellium: et conuerso. et contra Pelagium vi-
 detur declinare ad arrium. et conuerso. Hec
 Seco. S. da rursus est sancti Thome. et Archie.
 et glo. in c. firmissime. Dicit enim isti quod Au-
 gusti. ponit speciem per genere: vnde dicantur et non
 igne puniri. eterna pena. Et intendit isti
 dicere quod pena originali peccato debita: vnde
 ete est carceris diuine visitationis. vnde per glo.
 in c. maiores. sed quod ista pena habebunt in
 igne infernali in quo recludentur. ideo dicuntur
 eterno igne puniri. sed quod puniantur ab igne
 nisi sicut a carcere et detinere: sed quod puni-
 tur in igne. Sed quod Aug. sic loquitur. Dicit
 quod hoc facit ad excludendum illam opinionem
 ne: quod videtur fuisse Pelagij. s. quod tales pueri
 post iudicium hunc mundum inhabitabunt. Et
 enim ista opinio falsa. Et enim dicitur Archie.
 quod in quo loco habitaturi sunt post iudicium
 nouit dominus: tamen perculdubio ibi erunt ubi sunt
 modo: finem quod sonat Aug. per bar: quod eos eterno
 igne puniedos asserit. Et hoc rationabiliter. quia
 sic modo et sic habent peccata eandem culpam: ita et
 eandem penam. Unde et Bonau. dicit quod talis locutione
 debet eis ratione seditionis quod fuit in carne. Sic
 generaliter patet ad omnia dicta Aug. Sed
 specialiter dicitur ad singula. Ad primum quidem ni-
 hil oportet addere. Ad secundum dico quod per
 bar quod receptaculum istorum pugroz erit vna
 pars generaliter tenebrosa. quod dicitur. nec tamen se-
 quitur si sunt in igne quod ab illo sensibiles cruci-
 entur. quod vnde dicitur Bona. ille ignis instrum-
 tum est iusticie: et ideo ita agit vnde de-
 vult. Unde aliquis cruciat vnde iniquus. aliquos
 purgat vnde iustos. aliquos solus detinet allu-
 gatos vnde pueros predictos. et tamen vnde est
 ignis. Unde Sic. Sicut sub eodem igne au-
 rum rutilat et palea fumat: sic idem ignis et
 reprobos cruciat et electos purgat. hec ille.
 Ad tertium dico quod predicta per bar Aug. de
 dextera et sinistra in iudicio: non puenit intel-
 ligi nisi de his qui vsum rationis habuerunt.
 Quis enim nisi insanus dicat quod reprehendit
 de negligentia circa opera misericordie illi qui
 vsum rationis non habuerunt. Quia ergo existet
 res in sinistra de talibus sunt increpanda a
 choro: ideo dico quod isti paruuli non erunt in sini-
 stra: neque etiam in dextera. Unde sic dicitur beatus
 Greg. vnde allegat s. Thome. super Mat. in de
 xtera vel sinistra non erit aliquis infidelis: sed
 solum fideles qui potest facere elemosinas
 et infirmos visitare. Sic ergo dico quod quantum
 ad fideles mediocriter bonos vel malos
 in die iudicij non erit locus. i. stat? medi-
 inter dexteram et sinistram proprie. sed quod ad ali-
 os. Est autem quod dicantur pueri in sinistra esse
 intelligendum est de his pueris qui aliquid modo
 vsum rationis habuerunt. Si autem intelligat
 de alijs qui vsum rationis non habuerunt:
 sic sinistra sumitur improprie. et sic etiam
 tales adiudicantur igni improprie. id est
 vnde ab illo detineantur: et non vnde ab illo cruci-
 entur. Et ista videtur esse mens Aug. Ad
 quartum dico quod Aug. loquitur de his qui re-
 surgent ad iudicium. non solum vnde conueniuntur
 vnde punientur: sed etiam vnde discutiantur et vituperentur